II.) Translate. ¶ 1. Dicitur de ueste. *Jure- nal.* 4. 24. hoc tu Succinctus patria quandam, Crispine, papyro? ¶ 2. Item pro charta, libello, epistolio. *Catull.* 35. 1. Poetae tenero, meo so- dali, Velix Cæcilio, papyre, dicas, Veronam ve- niat. *Martial.* 3. 2. ad libr. suum. Ne nigrum cito raptus in culinam Cordyllas madida tegas papyro. *Jurenal.* 7. 100. Namque oblita modi millesima pagina surgit Omnibus, et crescit multa damnosus papyro.

**PAR**, pâris, omn. gen. adject. *Paris* in recto feminino pro par. *Atta* in *Socrus* spud *Priscian.* 7. p. 764. *Putsch.* Ad hanc fortunam accessit ei fortuna paris. — Ablativus sing. numeri et pari habet et pare, ut *Charis* doct 1. p. 14. et *Pri- sci* 1. 7. p. 763. *Putsch.*; sed hoc minus fre- quens est, ut fere poeticum. *Ovid.* 4. *Fast.* 98. Illa (*Venus*) iudee animos hominum contraxit

in unum: Et docuit jungi cum pere quemque sua. et 3. *ibid.* 193. Cum pere quoque suo coeunt volucres feræque. Addit *eund.* *ibid.* 526. His autem locis par est conjux, consorte: qua ratione etiam compar usurpatur. — In Genit. plur. est parium, non parum: quamquam *Plin.* epud *Charis.* 1. p. 110. aliter docuerit. — Superl. *Parisimus* et *Parissimus* sub A. I. 5. — Par est æquus, æqualis, parilis, compar, similis quantitate seu gradu. *Cic.* 2. *Invent.* 22. 68. Par est, quod in omnes æquabile est. *Ioq.* (It. pari, uigil; Fr. égal, pareil; Hispan. igual, parejo; Germ. gleich kommand, gleich; Angl. equal, even in number, like). Usurpatur A) Adjective, et B) Substantivorum more.

A) Adjective occurrit

1.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Absolutis. *Cic.* 1. *Orat.* 18. 83. Virtutes esse inter se æquales et pares. *Id.* *Orat.* 12. 38. Ut verba verbis quasi dimensa et paria respondeant. *Id.* 4. *Herenn.* 40. 52. In æquos et paros fastidiosos, in inferiores crudeles. *Id.* *Topic.* 4. 23. Äquitas paribus in causis paria jura desiderat. *Id.* *Sull.* 2. 5. Intelliges de hoc iudicium meum et bonum par atque unum fuisse. *Id.* *Mur.* 9. 21. Quam ego pari atque eadem in laude ponam. *Id.* 1. *Nat.* D. 19. 40. Necesse est eam esse naturam, ut omnia omnibus paria respondeant. *Id.* 2. *ibid.* 61. 153. E quibus vita beata existit, pari et similis deorum. *Id.* 1. *Off.* 34. 124. Äquuo et pari jure cum cibis vivere. *Id.* 1. de republ. 32. Si ingenia omnia paria esse non possunt, jura certe paria debent esse eorum inter se, qui sunt cives in eadem republica. *Id.* ad *Planc.* 1. post ep. 10. l. 16. ad 4*ff.* Ad paternas necessitudines magnam attulit accessionem tua voluntas erga me, meaque erga te par atque mutua. *Id.* 5. *Fam.* 2. Quod ita scribis, pro mutuo inter nos animo: quid tu existimes esse in amicitie mutuum, ne scio; equidem hoc arbitror, quum par voluntas accipitur et redditur. *Ces.* 1. B. G. 43. Legiōnem Cæsar passibus cc. ab eu tumulo constituit: item equites Arioistii pari intervallo constituerunt. *Id.* 7. *ibid.* 74. Pares ejusdem generis munitiones h. e. forma pares et viribus. V. *Herzog.* ad h. l. *Id.* 1. B. C. 51. Pari certamine res geri potuit. *Nepos Themist.* 3. Pari prælio discesserant. h. e. in q.o eadem fortuna idemque eventus, ut neutri virctoria inclinaret. Addit *Liv.* 41. 26.; et *Auct.* B. *Alex.* 29. *Lv.* 45. 43. Similia omnia magis visa hominibus, quam paria. *Virg.* 5. *Æn.* 114. pares ineunt certamina. *Plin.* 32. *Hist. nat.* *præfat.* 1. (1). Nec par aut simile potest inveniri. — b) Cum addita persona aut re, cui quis aut quid par est. — Per Dativum. *Cic.* *Orat.* 36. 123. Erūt rebus ipsis par et æqualis oratio. *Id.* *Cuent.* 38. 107. Diligentia et religione par iis, quos antea commemorav. *Id.* *Fontej.* 12. 26. Isti par in belligerando. *Id.* 2. *Fin.* 4. 13. Verbum Latinum (vnluptas) par Græco ηδωνη et idem valens. *Id.* 1. *Divinat.* 3. 5. Parem summis Peripateticis Judio. — Per Genit. pro Dativo. *Plaut.* *Rud.* *prol.* 49. ei erat hospes, par illius. *Cic.* *Pis.* 4. 8. Cujus paucus pares hac civitas tulit. *Lucan.* 10. 382. Quem metuimus, par huius erat. *Phœdr.* 4. 15. 6. Pares dum sint vestræ fortitudinis. *Al. leg.* fortitudini. *Fronto* 1. *ep.* ad amic. 6. Ubique eum parum sul lavenies. — Per Ablativ. pro Dativo. *Sall.* *Hist.* *fragm.* apud *Arusian.* *Mess.* 4. Scalas pares moenium altitudine. *Ovid.* 8. *Fast.* 804. In qua par facies nobilitate sua. Sic 4. *ibid.* 306. Nec facies impar nobilitate sua. — Per Ablativ. et prepos. cum. *Sall.* *Jug.* 14. Quem tu parem cum liberis tuis regnique partipem fecisti. *Cic.* *Ligar.* 9. 27. Ut cetera paria Tuberoni cum Vero suis sent. *Id.* 1. de republ. 4. Parem cum ceteris fortunæ conditionem subire. *Id.* *Brut.* 59. 215. Erant ei quadam ex his paria cum Crasso, quedam etiam superiora. — Per formulam inder se. *Cic.* 1. *Parad.* 2. 11. Omitto reliquos (reges Romanos): sunt enim omnes pares inter se præter superbum. *Id.* 1. *Orat.* 55. 236. Præclaras duas artes constitutæ atque inter se pares et ejusdem socias dignitatis. — Sequentibus particulis et, ac,

atque, quam. *Cic.* *Brut.* 11. 43. Omnia fuisse in Themistocle paria, et Coriolano. *Id.* 1. de republ. 34. Quum par haberetur bonus summus, et infimus. *Sall.* *Cat.* 2. Tametsi haudquam par gloria sequatur scriptorem, et auctorem rerum. *Plaut.* *Mil.* *glor.* 4. 6. 36. Si parem sapientiam hic babet, ac formam, mibi ignorset. *Cic.* 3. *Nat.* D. 1. 3. Neque mibi par ratio cum Lucilio est, ac tecum fuit. *Sall.* *Jug.* 102. In quo offensæ minimæ, gratia par, ac si prope adessemus. *Nepos Hann.* 5. Minutum magistrum equitum, pari ac dictatorem imperio, fugavit. *Cæs.* 5. B. G. 13. Pari spatio transmissus, atque ex Gallia est in Britanniam. *Id.* 1. *ibid.* 28. Quos in parem juris libertatis conditionem, atque ipsi erant, receperunt. *Id.* 5. *ibid.* 8. Ipse cum legionibus quinque et pari numerum equitum, quam in contiente reliquerat, naves solvit. *Al. leg.* quem, idque probant recentiores plerique omnes: et recte quidem; nam quam post uu. par, amilis, talis etc. a Livio demum et senioribus ponitur. V. *Zumpt.* *Gramm.* Lat. § 340. p. 295. — Poetice cum Infinito. *Virg.* 7. *Ecl.* 5. Et cantare pares et respondere parati. — c) Cum addita re, qua quis alii est par. — Per Ablativum. *Cic.* 1. *Orat.* 16. 70. Est finitimus oratrum poeta, multis ornandi generibus socius ac pene par. *Id.* 1. *Phil.* 14. 34. Libertate esse parem ceteris, principem dignitate. *Id.* 6. *Fam.* 6. Hominem cuivis suminorum tue ætatis vel ingenio, vel industria, vel fama parem. *Id.* *Planc.* 11. 27. Omni illi et virtute et laude par. *Virg.* 1. *Æn.* 709. totidemque pares ætate ministri. — Per Ablativum et prepos. in. *Cic.* *Amic.* 9. 32. Ut sint pares in amore et æquales. *Id.* *Fontej.* 12. 26. Excitandu nobis erit ab inferis C. Marius, qui Induciomaro isti par in belligerando esse possit. — Per Genitivum pro Ablativo. *Sil.* *It.* 4. 370. ætatis mentisque pares. — Per Accusat. et prepos. ad. *Liv.* 26. 16. Virum se fortissimum a nequam pari ad virtutem occidi. non pari nel valore. ¶ 2. Speciatim de iis dicitur, qui aatis habent virium aut facultatis ad aliquid agendum, aut ad resistendum; qui sunt idonei, apti, idonei, sufficienti, di forze bastanti, capaci di stare a fronte. — a) Absoluta. *Cic.* 12. *Att.* 15. Mibi omnia sermo est cum litteris: eum tamen interpellat fletus, cui repugno quoad possum; sed adhuc pares non sumus. *Seneca Prov.* 2. Athletas videamus cum fortissimis quibusque configere, et exigere ab his, per quos certamini præparantur, ut totis contra ipsos viribus uttorum: et si non inreniunt singulos pares, pluribus simul objiciuntur. *Nepos Themist.* 4. Themistocles unus restitit, et universus esse pares ajebat, dispersos testabatur perituros. *Id.* *Acib.* 6. Nam postquam exercitus præcessit cœperat, neque terra, neque mari hostes pares esse potuerant. — b) Cum Dativ. *Ces.* 4. B. G. 7. Sese unus Suevis concedere, quibus ne dili quidem immortales pares esse possint. *Justin.* 7. 6. 4. Quoniam omibus bellis par esse non poterat, dispensans ratus. et 16. 4. 13. Parem esse crudelitati alicuius. h. e. ad resistendum crudelitati. *Val.* *Flacc.* 1. 110. velit ille quidem, sed dextera nondum Par oneri, clavæque capax. *Plin.* 3. *Ep.* 17. Exime hunc mihi scrupulum, cui par esse non possum. non posso acquetare. *Quintil.* *Declam.* 15. 4. Aspicio par laboribus corpus, sufficientem animam aeris actibus. — Similia sunt bæc, quibus par dicitur qui alteri est virtute similia, et cum ni componi et committi potest. — a) Absolute. *Liv.* 28. 44. Habebbo, Q. Fabi, parem, quem das, Hannibalem. — b) Cum Dativ. *Liv.* 22. 27. Unicum ducem ac parem quæsumum Hannibalem. *Horat.* 1. *Od.* 6. 15. npe Palladis Tydideum Superis parem. *Sil.* *It.* 16. 616. composuit propriis ausis Dignum te Fortuna parem. Addit *Stat.* 6. *Theb.* 843. — c) Cum Accus. et prepos. adversus usurpavit. *Justin.* 6. 4. 12. Victis adversus victores vires non pares fuerit. — Item par dicitur de iis, qui humoribus, dignitate, auctoritate, potentia in republica par modo fruantur. *Vellej.* 2. 33. 3. Nam nequa Pompejus, ut primum ad rempublicam aggressus

est, quemquam æquo animo parem tulit. et 2. 29. 3. Civis in toga (*Pompejus*), nisi ubi vere. retar, ne quem haberet parem, modestissimus. Cf. *Lucan.* 1. 125. Nec quemquam jam ferre potest Cæsarva primæ, Pompejus parem. ¶ 3. Interdum absolute refertur ad ætatem similem: hinc pares, æquales, coetanei, ηλικιωτα. *Petron.* *Satyr.* 25.; et *Auct.* *Privat.* 31. Huc pertinet illud *Cic.* *Senect.* 3. 7. Sepe interfui querelis mororum æqualium: pares autem cum paribus, veteri proverbio, facilissime congregantur. ¶ 4. Item universum qui aliqua re æqualis est et similis alteri; quam vim habet proverb. ex *Cicer.* allatum. *Plaut.* *Circ.* 4. 2. 20. Eosdem bercole vos ponit: parvissimi estis libbus. *Horat.* 1. *Ep.* 5. 24. ne fidos inter amicos Sit, qui dicta foras eluinet: ut coeat par, Jungaturque pari. *Ovid.* *Heroid.* 9. 32. Si qua voles apte nubere, nube pari. *Seneca Troad.* 408. Et par sollicito fabula soñnot *Inscript.* apud *Viscont.* *Monum.* *Scipion.* tab. 3. qvoiō FORMA VIRTUTEI PARISVMA FVIT. ἀρχαιος pro parvissima. ¶ 5. Item speciatim paria facere, æquare, pariare; et dicitur de rationibus, æquagliare, o saldar le partite. *Colum.* 1. R. R. 8. 13. et 11. *ibid.* 1. 24. Negotiatio curam villici avocat, nec unquam patitur eum cum rationibus domini paria facere: sed ubi numeratio exigetur, rem pro nūnnis ostendit. ¶ 6. Par, impar, ludi genus, a pari e caffo. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 248. Ludere par impar, equitare in arundine longa, Si quem delectet barbatum, amentia verset. Addit *Augustum* in epist. ad filium, apud *Sueton.* *Aug.* 71. II.) Translate. ¶ 1. Metaphorā a superiori paragrapho 4. ductā. *Seneca* 3. *Benef.* 9. extr. Quom aliter beneficium detur, aliter reddatur, paria facere difficile est. *Id.* 3. *Ira* 25. Denique debet pœnas: non est quod cum illo paria faciamus. *Id.* *Ep.* 101. Sic itaque formenus animum, tamquam ad extrema ventum sit: nibil differamus, quotidie cum vita paria faciamus. Sic *Ep.* 19. ad fin. Poteram tecum et bac Mæcenatia sententia parem facere rationem. soddisfare pienamente al mio debito. Addit *Plin.* *Paneg.* et extr.; et *Quintil.* *Declam.* 6. 6. et 9. 17. et 12. 24.; et *Plin.* 2. *Hist. nat.* 86. 88. (202). et 37. *ibid.* 1. 2. (3). ¶ 2. Par pari referre aut respondere, par, tantumdem, æquale rependere, rendere la pariglia, o lo contraccambio, rendere par per focaccia, o frasche per foglie, τοις ἴσοις αἷς βασιλεῖς. *Ter.* *Eun.* 3. 1. 55. Denique par pari referro, quod eam mordeat. *Al. leg.* par pro pari. *Plaut.* *Truc.* 5. 1. 47. Par pari respondet. *Cic.* 6. *Att.* 1. a med. Habens ad omnia, non ut postulasti, χρόνα καλλιώπη, sed parla paribus respondimus. *Atticus* ipse apud *eund.* 16. *ibid.* 7. ad fin. Provide, si cui quid debetur, ut sit; unde par pari responderetur. Huc pertinet et illud *Fronton.* 2. ad *M.* *Ces.* 1. a med. Remuneratus est agitur a me mutuo. Paria babet: ne ultum bino versum audiret. — Apud *Cic.* 3. *Orat.* 54. 206. paria paribus referre, est ἵσοις λόγῳ. *V. COMPAR.* B. 2. ¶ 3. Adverbialiter ex pari, ex æquo, pari conditione. *Seneca* *Ep.* 59. a med. Sapientis cum diis ei pari vivit. *Quintil.* *Declam.* 379. Sed inimicum occidi. Quem? pauperem, qui nihil in curia, nihil in contione poterat. Inimici sunt ex pari. ¶ 4. Par est, convenientis est, decens est, æquum est, conviene, è di dovere, è ragionevole, εἰςός εστι. — a) Sæpiissime cum infinito. *Cic.* *Amic.* 22. 82. Par est primum ipsum esse virum bonum, tum alterum similem sui quererere. *Id.* 2. *Off.* 23. 83. Sic par est agere cum civibus. *Id.* *Mur.* 7. 15. Quibus (ornamentis) fretum ad consulatus petitionem aggredi pot est. *Id.* 9. *Att.* 11. ante med. Dubitanus, quid me facere par sit. et 15. *ibid.* 17. extr. Tu vero quidquid erit, quod me scire par sit, statim scribe. *Nepos Datam.* 6. Relinqui eum non par esse, sed omnes confessim sequi. *Tac.* 1. *Ann.* 25. Quam nequa gratia neque severitatis expertem haberi par est. — b) Ut par est, erat etc. *Cic.* 2. *Divinat.* 55. 114. Casu prælii nemo nostrum erat quin timeret, sed ita, ut constantibus hominibus

par erat, non aperte. *Id.* 7. *Verr.* 4. 10. Statim, ut par fuit, jussu ejus homines, qui fuerant nominati, comprehensi sunt. — c) Raro sequente partic. *ut cum Conjunctivo.* *Plaut. Bacch.* 1. 2. 31. Non par videtur, pædagogus ut sit. — d) *Pares interdum pro duobus sumuntur.* Hinc paribus equis, idest duobus Romani utebantur in prælio, ut sudante altero, transient in siccum. Ita *Paul. Diac.* p. 221. 13. *Müll.*

B) Absolute, substantivorum more, Par, pars, o. 3., est un paio, una coppia, ζευγος. *Cic.* 11. *Phil.* 1. 2. Geminum in scelere par. *Id. opt. gen. Orat.* 6. 17. Gladiatorum par nobilissimum. *Id. Amic.* 4. 15. Ex omnibus sæculis vir tria aut quatuor nominantur paria amicorum. *Id. Dom.* 11. 27. Quod par amicitiae consularis fuit unquinque conjunctius, quam ego et Cn. Pompejus? *Id. 4. Verr.* 19. 47. Scyphorum paria complura Verri data esse. *Ovid.* 13. *Met.* 83. Par columbarum. *Seneca Ep.* 7. Paria ordinaria et postulatia, scil. gladiatorum. *Justin.* 6. 2. 7. Aliud par ducum. *Sueton. Rhet.* 5. Par oculorum. *Cajus 3. Institut.* (edente iterum *Goes.*) 212. Par mularum. — Paria duo differt a paria bina; illud duo tantum, hoc quatuor significat. *Labeo Dig.* 32. 3. Qui quatuor pocula oleaginea babebat, ita legavit: pocula oleaginea paria duo. Respondi, unum par legatum esse, quia non ita esset: bina paria; nequa ita: paralorum paria duo. Idem et Trebatius.

*Homo oym. V. in fin. v. EQUE.*

PÄRÄBILIS, e, adject. (paro) qui facile acquiri et haberi potest, facile da avere, εύτοπος. *Cic.* 1. *Fin.* 13. 46. Natura divitiae, quibus contenta sit, et parabiles, et terminatas babel. Cf. *eund.* 5. *Tusc.* 33. 93. Parabiles divitiae naturæ. *Horat.* 1. *Sat.* 2. 119. namque parabilem amo Venerem, facilemque. *Seneca Ep.* 5. a med. Quemadmodum delicatas res desiderare, luxuria est; ita usitatas et oon magno parabiles fugere, dementia est. *Curt.* 3. 5. Levi ac parabili cultu corporis esse contentum, di poca spesa. *Id.* 6. 4. Parco ac parabili victu.

PÄRÄBÖLA, æ, et päräbölë, es, f. 1. παραβόλη, comparazione, similitudine, a παραβίλω confero. ¶ 1. Est comparatio, collatio reuin genere dissimilium, ut ait *Donatus de trop.* p. 1778. *Putsch.*, et lit octo modis, quos apud *Diomed.* 2. p. 459. videre licet. *Quintil.* 5. 11. 23. Παραβόλη, quam Cicero collationem vocat, loogius res, quæ comparentur, repete solet. *Id.* 8. 3. 77. In omni parbole aut præcedit similitudo, res sequitur; aut præcedit res, similitudo sequitur. Præcedit similitudo illa (*Virg. 2. En.* 355.) inde, lupi ceu Raptore atra in nebula, etc. Sequitur in primo Georgicon, post longam de bellis civilibus conqueritionem (*in fin.*) ut quum carceribus seae effudere quadrigæ, Addunt se in spatia, etc. *Id.* 6. 5. 59. Adhibetur autem similitudo interim patam; interim inseri solet parabolæ: cuius est genera id Augusti, qui militi libellum tunide porrigit: Noli, inquit, dubitare, tamquam assens elephanto des. *Seneca Ep.* 59. Qui simplificiter, et demonstrandæ rei causa eloquuntur, parabolæ referti sunt: quas existimo necessarias non ex eadem causa, qua poetis, sed ut imbecillitatis nostræ adminicula sint, et ut discentem et audiensem in rem præsentem adducant. Adde *Macrob.* 5. *Saturn.* 13. ¶ 2. Concreto, uti ajunt, sensu, est narratio rei fictæ, sed verisimilis, quaque utimur causa similitudinis ad expoundendam rem veram: cuiusmodi multæ occurrit in N. Testam, *parabola.* *Tertull.* 3. *advers. Marcion.* 5.; *Augustin.* 2. *Quæst. Euangel.* 45.; *Hieronym.* etc.

PÄRÄBÖLANUS, i, m. 2. dicitur de hominibus pauperissima sortis, qui operari suam noscoiniis et renodochis accommodant. Quandoquidem quum alias, tum imprimis grassante peste, vitam propriam summo exponunt periculo, maxime verisimile est, venire a παραβόλος, quod notat ad audendum projectum, ut *Cic.* 3. *Verr.* 1. 2. loquitur. *Imp. Honor.* et *Theodos.* *Cod.* 1. 3. 18. Parabolanus, qui ad curanda debilium egra-

corpora deputantur, secentos constitui præcipimus. Adde *Cod. Theod.* 16. 2. 42. et 43. Ubique autem de urbe Alexandriæ sermo est.

PÄRÄBÖLICE, adverb. per parabolam. *Sidon.* 5. *Ep.* 17. sub fin. Parabolice, seu figurate dictere aliquid.

PÄRÄBÖLUS, i, m. 2. παραβόλος, audax, temerarius: de his dicitur qui cum bestiis in amphitheatro certant. *Cassiod. Hist. trip.* 11. 17. a med. Crudeli bestiæ artifex parabolus pugnet.

PÄRÄBUNDUS, a, um, adject. qui parat. *Gloss.* *Cyrill.* Εὐτέρπηστων, parabundus.

PÄRÄCENTERIUM, ii, o. 2. παρακεντήτρον, instrumentum, quo paracentesis lit. *Veget.* 3. *Veterin.* 17. 2. *Schneid.* Paracenterium inter tunicas oculares subjicito. *Al. leg.* paracentetrum, quod et Forcellinus probavit.

PÄRÄCENTESIS, is, f. 2. παρακεντησις, curatio, quæ manu lit pungendo et perforando, ut quum tunica oculi perforatur acu ad removendam suffusionem, vel abdomen ad extrahendam aquam collectam, etc. Vox Graeca, a κεντέω pungo, παρακεντήτω latere pungo. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 13. 92. (144). Anagallidis succus pupillas dilatat: et ideo hoc inunguntur ante, quibus paracentesis fit. *Cæl. Aurel.* 3. *Tard.* 8. sœpius memorial paracentesis abdominis in hydrotopicis. Adde *Theod. Priscian.* *lib.* 2. part. 2. c. 19.

PÄRÄCENTETRUM. V. PARACENTERIUM.

PÄRÄCIMENOS, on, adject. παρακειμενος a παρακειμενi. Absolute (subaudi χρόνος) paracimenes est tempus præteritum. Nec vox legitur apud *Macrobi. de diff.* Gr. Lat. verb. p. 2743. *Putsch.*; sed Graece scribenda esse videtur.

PÄRÄCHÄRACTES, æ, m. 1. παραχαράκτης, qui falsam inueniat eudit, monstrio: a παραχαρασσω, falsum characterem imprimo. *Imp. Valentinian.*, *Theodos.* et *Arcad.* *Cod. Theod.* 9. 21. 9.

PÄRÄCHÄRAXIMUS, a, um, adject. adulterinus: a παραχαράκτης. falsus monstrio. *Cassian.* 1. *Collat.* 20. Tamquam adulterina nouisata et paracbaraxima reprobemus, utpote quæ falsam imaginem regis, non legitimate signatam, continent. Adde 21. et 22.

PÄRÄCLÉTUS vel etiam paraclitus, i, m. 2. παρικλητος. Pænullinam, quæ natura longa est, curripuit *Prudent.* 3. *Cathemer.* 160. Spirat de patrio corde Paraclatum. Adde *eund.* 10. περιστρ. 430. ¶ 1. Est advocatus, consolator, adhortator, deprecator: a παραχαράκτω. Hoc nomine Ecclesiastici scriptores designant tertianam Sanctissimæ TRINITATIS personam. *Tertull.* *Virg. veland.* 1. *Anim.* 55., *Resurr. carn.* in fin. ¶ 2. Fuit etiam unum ex bonibus Valentiniiani. *Tertull.* *advers. Valentin.* 8.

PÄRÄCYNANCHE, es, f. 1. παρακυνάγχη. genus quoddam morbi, cuius descriptionem habes his verbis apud *Cæl. Aurel.* 3. *Acut.* 1. Synanche alia est intra oris spatium, alia exterius, alia ex utroque hoc exteriore atque interiore, parte dextra vel sinistra, aut in utraque. Quæ in utraque parte interior fuerit, cynanche rocorda: quæ in altera fuerit parte, paracynanchæ vocaventur.

PÄRÄDA, æ, f. 1. coperta, o tenda della barca, tegmen, vel umbraculum naviculae. Videatur esse vox Gallica. *Ausor. epist.* 5. 25. Puppe citus propera, sinuosaque linta veli Pandæ: Medullini te feret aura noti Expositum subier paradas, lectoque jacentem, sotto l' felce, nunc dicunt Veneti: hic etiam fortasse pertinet illud mettere in parada la nave, quum eam velis altissime ornant instrumentis nauticis. *Sidon.* 8. *Ep.* 12. a med. Hic, ne tibi pendulum tingat volubilis sentina vestigium, pandi carinarum ventres abiegnarum trabium testu palpitabuntur: hic superflexa crata paradaruin sereni brumalis inflata vitabis. — NB. Est etiam nomen oppidi, de quo V. ONOM.

PÄRÄDIASTÖLE, es, f. 1. παραδιαστολη, disjunctio, distinctio, separatio. Vox Graeca, et Graece adhibenda, quæ significatur rhetoricum schema: de quo *Quintil.* 9. 3. 65. Συνοικεώσων vo-

cant, quæ duas res diversas colligat. Huic diversam volunt esse distinctionem, cui dant nomen παραδιαστολην, quæ similia discernuntur: *Quum te pro astuto sapientem appelles, pro confidente fortem, pro illiberali diligenter:* quod totum pendet ex finitione; ideoque an figura sit, dubito. *Rutil.* tamen *Lupus* 1. de figur. sentent. et *Jul. Rusinian.* inter figuræ sententias numerantur.

PÄRÄDIGMA, atis, n. 3. παραδεγμα, exemplum quo uitium ad aliquid ostendendum probandumque. Vox Graeca: inter figuræ dictionis est rei præteritæ relatio, abortionem debortionemve significans: abortionem, ut (*Virg. 1. En.* 246.) Antenor potuit mediis elapsus Acnivis Illyricos penetrare sinus. Debortionem, ut (*Id. 9. ibid.* 144.) a non viderunt moenia Trojæ, Neptuni fabricata manu, considerare in ignes? Ita *Charis.* 4. p. 248. *Putsch.*, cui paria habent *Diomed.* 2. p. 460. et *Donat.* de trop. p. 1779. Fit autem tribus modis: vel enim to exemplum addicitionis personam sine sermone; vel sermonem sine personis; vel simul utrumque, ut est apud *Jul. Rusinian.* de sig. sentent. (V. *Quintil.* 5. 11. 1. *Tertull.* *Anim.* 43. a med. Paradigmata Platonico plenius.

PÄRÄDIGMATICO, on, adject. παραδεγματικος, exemplaris, exemplum præbens. C. *Jul. Victor.* (ab 4. *Maio* editus) art. rhet. 11. p. 67. Enthymematon et epichirematon formæ sunt quirque, electricum, item dicticoo, item gnomonicum, item paradigmaticum, item syllogisticum. Paradigmaticon eothymema quinque ad exemplum se refert, hoc tamen differt ab exemplo, quod exemplum per se positum probationem adjuvat, conversum autem in speciem argumenti, formam accipit paradigmatis enthymematici.

PÄRÄDISÄCUS, a, um, adject. ad paradisum pertinens. — a) Generatim de paradiso sive de borto ameno. *Venant.* 6. *carm.* 8. 1. Hic ver perpetuum viridantia gramina gigant, Et paradisiacas spargit odore rosas. — b) Speciatim de paradiso terrestri, ubi primi hominum parentes a Deo positi sunt. *Alcim.* 1. 299. Interea primi, summus quos juniperat auctor, In paradisiaca ponuntur sede parentes.

PÄRÄDISIOLA, æ, comin. gen. 1. (paradisus et colo) qui paradisum cælestem incolit. *Prudent.* *Hamarlig.* 936. de *Lazaro.* Et paradisicole post ulcera dira beato.

PÄRÄDISUS, i, m. 5. pomarium, viridarium, hortus consitus, giardino, orto. Vox a Persis, atque inde Hebreis originem dicit: *Hebr. פָּרַד* pardæ, hortus conclusus, ex פָּרַד parâd, sepa-

ravit. Ceterum in Zendica lingua est pairidaæza, in antiqua Persica paradaiza, in Sanscrita paradesa, et proprie significat sœptum, atque binæ etiam hortum.

1.) Proprie. *Augustin. Serm.* 343. n. 1. de *Susanna.* Conscripia sunt verba ejus, quæ batuit in paradiso, hoc est in viridario suo. Graeca *Gell.* 2. 20. Vivaria quæ nunc vulgas dicit, sunt quos παραδεισος Graeci appellant: quæ leporæ Varro dicit.

II. Translate. ¶ 1. In sacris libris accipitur pro amoenissimo loco in Oriente, in quo primi nostri generis auctores a Deo constituti fuere, *paradiso terrestre.* *Hieronym.* *Ep.* 52. n. 5. Memento semper, quod paradisi colonum de possessione sua mulier ejercerit, et *Ep.* 69. n. 6. Plantatus paradisus in Eden. ¶ 2. Speciatim est locus beatiorum in cælis, *paradiso celeste.* *Tertull.* *Apoloq.* 47. Si paradisum nominemus, locum divinæ amoenitatis recipiendis sanctorum spiritibus destinatum, iacebita quadam igne illicius vox a notitia orbis communis segregatum, Elysii campi lidem occupaverunt. *Id. in carm.* de *Judic.* *Domini* 195. — 263. fusam babet et poetican ejus descriptionem — NB. Est etiam nomen illuvii, et uppidi, de quo V. ONOM.

PÄRÄDOXUM, i, n. 2. V. voc. seq. in hn. PÄRÄDOXUS, a, um, adject. παραδοξος, ad-

mirabilis, inauditus, præter opinionem: a παρά præter et δοξα opinio. — Usurpatur tantum substantivorum more; hic.

**Paradoxus**, i. m. 2. Speciatim dicitur — a) Qui præter expectationem eodem die lucta pariter et pancratio vicit, Græce παραδοξονίκης appellatus. *Augustin. Princip. rhet. n. 9.* Tametsi quidam parum diligenter Græce loquentes, paradoxa pro his, quæ sunt bonæ opinionis, accipiunt: unde vulgo etiam Olympionicas, et ceteros victores saecorum certaminum paradoxos vocant, magis connotudine, quam ratione ducti. *Plutarch. comparat. inter Cimon. et Lucull. n. 2.* hæc illustrat his verbis: Τῶν ἀδηλητῶν τοὺς ἡμέρα μᾶς παλῆ ἄμα, καὶ παγκρατιώ στεφανουμένους ἔδειπνον παραδοξονίκας καλουσαν. In Græcis Inscriptionib. passim dicitur παραδοξος, qui a *Plutarcho παραδοξονίκης*, in quo eum *Augustino* consentit. *V. Ignarra de palestra Neapol. p. 34.* — b) Item mimus. *Vet. Scholiast. ad Juvenal. 8. 184.* Siparium velum est, sub quo latenter paradoxo, quum in scænam prodeunt. *Salmas. ad Vopisc. p. 384.* eosdem παραδοξόλογους dictos observat. — Et

**Paradoxum vel paradoxon**, i. n. 2. — 1.) Sing. num. — a) Est schema orationis, de quo in *Rufinian. de fig. sentent.* Paradoxon sive hypomone, sustentatio, vel inopinatum. Hoc schema suspendit sensum: deinde subjicit aliquid contra expectationem auditoris, sive magnum, sive minus; et ideu sustentatio, vel inopinatum dicitur. *Cic. pro Lig. (c. 9.).* Hinc prohibitus, non ad Cæsarem, ne iratus; non ad domum, ne iners: non aliquam in regionem, ne condemnare causam illam, quam secutus esset, videretur. Hæc *Rufinianus*. — b) Sic dicitur etiam quoddam paralyseos genus. *Cœl. Aurel. 2. Tard. 1. n. 15.* Erasistratus memorat paralyseos genus, et paradoxon appellat, quo ambulantes repente sistuntur ut ambulare non possint et tum rursus ambulare sinuntur. — 2.) Plur. num. **paradoxa** dicuntur sententiae, quibus philosophi Stoici gaudent a communis sensu aberrantibus. *Cic. 4. Fin. 27. 74.* Hæc παραδοξα illi, nos admirabilia dicamus. *Id. Parad. proœm. 3.* Ego vero illa ipsa, quæ vix in gymnasii et in otio Stoici probant, ludens conjeci in communes. locos. Quæ, quia sunt admirabilia contraque opinionem omnium, ab ipsis etiam παραδοξα appellantur, tentare volebant, possentne proferri in lucem.

**PARADOXUS**, i. m. 2. *V. voc. præcad.*

**PARÆNESIS**, i. f. 3. παραινετις, præceptio, admonitio, adhortatio: vox Græca a παρανεω præcipio. *Vulcat. Avid. Cass. 3.* Per ordinem paræneseon, hoc est præceptiorum, per triduum disponunt.

**PÄRÄGAUDA**, æ. f. 1. et Paragaudis, is, f. 3. De vocis etymo *V. sub II. in lin.*

I.) Proprie est fascia vel aurea, vel serica auro ornata, quæ vesti intertebatur, non, ut instita, assuebatur. *Imp. Gratian. Valent. et Theodos. Cod. 11. 8. 2.* Nemo vir auratas habeat aut in tunicis, aut in lineis paragaudas.

II.) Translate per synædochem sumitur pro ipsa ueste, quæ hisce fasciis distincta et insignita erat. Hujusmodi uestium quedam monolores erant, quibus una tantum paragauda, seu fascia intexta erat, aliæ dilores, quibus duæ, aliæ trilores, quibus tres, aliæ tetralores, quibus quatuor, aliæ pentalores, quibus quinque. *Valerian. Imp. in epist. apud Vopisc. Prob. 4.* Interulas paragaudas duas. *Gallien. in ep. apud Trebell. Claud. 17.* Paragaudem triuncem unam. *V. ibi Salmas.* quod docet esse vocem Persicam, et *Cassabon.*

qui Syram; (*Chald.* vero παραγόδις *pargōd*, est velom, aulæum) uterque autem mallet, legi *paragaudiam*, aut *paragaudeam*, ut sit adjectivum. Adde *Vopisc. Aurelian. 46.* et ibi quoque ab istud notata.

**PÄRÄGÖGA** Verba, παραγώγα, dicuntur a Grammaticis, quæ a primitivi verbi declinatione et mutationem et adjectionem litterarum capiunt, et nibilominus interdum variant significationem,

ut laccesso et facesso, ex en quod est lacero et facio. Ita *Charis. 3. p. 226.* *Putsch.* Adde *Diomed. 1. p. 309.* qui ita appellat verba derivativa, ut *fontanus, montanus, villaticus* etc. Ipsa vox Græca, et Græce adhibenda, est a παράγω produco, deduco, derivo. Cf. *Capell. 5. p. 166.* — Similiter *paragoga metra* dicuntur ab *Atil. Fortunatian. p. 2696. et 2698.* *Putsch.*, quæ ab aliis deducta sunt.

**PÄRÄGÖGE**, es, f. 1. παραγωγή, productio, deductio, Græca vox, et Græce adhibenda: a παράγω produco, deduco: figura est poetica, qua in fine vocis aliquid adjungitur, ut admittit pro admitti, tis pro te, potestur pro potest. Ita *Diomed. 2. p. 436.* *Putsch.* Hanc alii προσπαραληψιν, prosparselipsin vocant, a προσπαραληψιν, ultra accipio, aut assumo. *Charis. 4. p. 248.*; *Diomed. 2. p. 436.*; et *Donatus de schematib. p. 1772.*

**PÄRÄGÖGIA**, örum, n. plur. 2. παραγωγα, a παραγω deduco, derivo, sunt aquarum ductus, aqueductus. *Imp. Zeno Cod. 11. 42. 10.*

**PÄRÄGORICUS**, a, um, adject. παρηγορικός, et Dorice παραγορικός, leniendi vim habens. *Theod. Priscian. 1. 15. ante med.* Adhibitis hordei, vel lini seminibus paragoricis. et *ibid. 8.* Paragoricis vero iisdem adjutoriis sic morigerandum erit, ut *V. PÄREGORICUS*.

**PÄRÄGRAMMA**, atis, n. 3. παραγραμμα, sphalma in scribendo. *Hieronym. Ep. 71. n. 5.* Opuscula mea, quæ desiderare te dicis, ad describendum hominibus tuis dedi. et mox. Si paragrammata repereris, vel minus aliqua descripta sunt, quæ sensus legendis impediunt, non mihi debes imputare, sed tuis, et imperitæ notariorum librariorumque incurie, qui scribunt non quod inveniunt, sed quod intelligunt, et dum alienos errores emendare nituntur, ostendunt suos.

**PÄRÄGRÄPHUS**, i, comm. gen. παραγραφος (subintelligitur γραμμη) nota critica figura litteræ Γ, quæ, ut ait *Isid. 1. Orig. 21.*, ponitur ad separandas res a rebus, quæ in conexu concurredunt.

**PÄRÄLEPSIS**, is, f. 3. παραληψις, assumptio a παραληψιβων. Est figura eadem, quæ parage, hoc est adjectio litteræ syllabære ad fineum dictiois. Hæc *Consent. p. 388.* ed. *Keil.*, qui paralepsis legit.

**PÄRÄLIPOMENON**, παραλεπομένων Græcus genit. plur. neut. h. e. rerum omissarum, aut relictarum: a παραλεπω omitto, protermitto. Sic inscribuntur duo libri *Vet. Testamenti*, in quibus supplentur ea, quæ in præcedenti Regum historia aut omissa, aut non plene relata fuere. *Hieronym. Ep. 53. n. 8.*; et *Isid. 6. Orig. 2. V. PRÆTERITUS*.

**PÄRÄLIPSIS** et minus recte paralepsis, is, f. 3. παραλεψις, figura rhetorica, præteritio. *Capell. 5. p. 171.* Paralepsis est præteritio, quam quasi prætermittentes quedam, nihilominus dicimus. Adde *Aquil. Rom. § 8. ed. Rhunkens.*

**PÄRÄLIUS** et paralias, ii, m. 2. παράλιος, marinus, maritimus: a προπ्रæprope et alæ, alios mare. Apud *Plin. 20. Hist. nat. 19. 78. (206).*

est appositum primi et tertii generis papaviris, quia maritimus in locis nascitur. Item tertii generis titihymani apud *eund. 26. ibid. 8. 41. (68).*

**PÄRÄLLÉPÍPEDUM**, i, n. 2. παραληπτípedon, parallelepipedo, figura geometrica e superficiebus constans, quarum duæ invicem parallele sunt, a παραληπλος e regione collocatus et ētipedon superficies. *Boeth. 2. Arithm. 25. p. 1032.* Est alia rursus quedam corporum solidorum ordinaribili compositio, eorum qui dicuntur cubi, vel asseres, vel laterculi, vel cunei, vel sphæræ, vel parallelepipedi, quæ sunt quoties superficies contra se sunt, et ductæ in infinitum numquam concurrent. *In veteri edit. Basil. parallelepipedæ.*

**PÄRÄLLÉÖGRAMMA**, atis, n. 3. παραληπλομα, nomen figuræ geometricæ. *Boeth. de divis. 1. p. 644.* Distribuimus tetragonum-in triangula, alias in parallelogrammata.

**PÄRÄLLÉÖGRAMMUM**, i, n. 2. *V. voc. seq. in fin.*

**PÄRÄLLÉÖGRAMMUS**, a, um, adject. παραληπλομος, lineis parallelis constans, ut Parallelogramma mensura apud *Frontin. de colon. p. 116. et 130.* *Goesii.* — Hinc

*Parallelogrammum*, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est un parallelogramma apud Italos. *Boeth. 1. Geometr. 1183.* Omnia parallelogramma, quæ in eisdem basibus et in eisdem alternis lineis fuerint constituta, sibi invicem probantur æqualia.

**PÄRÄLLÉÖNIUS**, a, um, adject. idem ac parallelus, ut Parallelonus terminus apud *Auct. de limit. p. 310.* *Goes. V. PIPERACEUS.*

**PÄRÄLLÉLOS**, on, Græca positione, et

**PÄRÄLLÉLUS**, a, um, adject. παραληπλος, invicem comparatus, æqualiter distans, parallelo, equidistante: a προπρæ ad et αλληλων invicem. — Apud *Vitruv. 5. 8.* legitur *parallelos linea*, more Græcorum, quibus παραληπλος communis generis est. Lineæ vero parallelæ sunt, quæ in immensum protensæ, æqualibus semper spatis inter se distant, et numquam concurrunt. Rursus *Vitruv. 10. 15.* de catapult. Tabulæ, quæ sunt in summo et in imo capituli, parallelique vocantur. — *Circuli parallelæ*, et *parallelæ absolute*, sunt segmenta sphæræ, ab Or. in Occ. ducta, atem mundi habentia pro centro, omnique ex parte a se invicem æqualiter distantia. *Plin. 6. Hist. nat. 33. 39. (211).* Plura sunt autem segmenta mundi, quæ nostri circulos appellavere, Græci parallelos. *Solin. 37.* Quod gnomonici similibus parallelis accidere contidunt, quos pares in terrarum positione æquatilis corinalis efficit lineæ. *Capell. 8. p. 276.* Decem dici mundi circulos assevero: quorum alii paralleli, quos æquidistantes Latine possumus in memorare, eosdem polos habent, quos ipse mundus, etc. Pergit deinde æquatorem describens, et tropicos, et polares circulos. — *Hinc*

*Paralleli* örüm, m. plur. 2. absolute, substantivorum more, *V. supra.*

**PÄRÄLÖGISMUS**, i, m. 2. παραλογισμός, paralogismo, falsa ratiocinatio. *Boeth. Analyt. prior. 2. p. 515.* In paralogismis nihil prohibet fieri hypotheseos contradictionem. *Add. eund. Analyt. poster. 1. p. 530.*

**PÄRÄLYSIS**, is, f. 3. παραλυσις, dissolutio, nervorum resolutio, ut *Cels. vorat 2. 1. parafisia*: a παραλυω resolvo. *Plin. 20. Hist. nat. 3. 8. (14).* Intestinorum omnium vitiis meditatur et renum et lumborum et paralysi. et *ibid. 15. 59. (165).* Ferunt eos, qui cappari quotidie edunt, paralysi non pericitari. *Petron. Satyr. 120.* Adolescens paralysin cave. Adde *Cœl. Aurel. 2. Tard. 1.*; et *Marcell. Empir. c. 20. p. 113. ed. Ald.*

**PÄRÄLYTICUS**, a, um, adject. παραλυτικός, qui paralysi laborat, paraliticus, *Plin. 20. Hist. nat. 9. 34. (85).* Ideo paralyticis et tremulis dari jubet. *Claudian. epigr. 49. extr. Jussus post inultos graditur paralyticus annos. Hic metri necessitate antepenultima in paralyticus producitur, ut etiam apud Paulin. *Petrocor. 8. 164.* Experta est tantam paralytica virgo medelam. *Petron. Satyr. 131.* Quid est, paralyticæ? ecquid hodie totus venisti? — *Restringere paralyticos*, est sanare, quum paralysis nihil aliud sit, quam nervorum dissolutio, quæ aliter sanari non potest, nisi nervi illi dissoluati et justo laxiores restrainingantur. *Tertull. Apolog. 21.* Quum ille verbo dæmonia excuteret, leprosus mandaret, paralyticos restrainingeret.*

**PÄRÄMÈSE**, es, f. 1. παραμεση, b. e. prope, vel ad medium: a προπρæ ad et μεση media.

I.) Proprie apud *Vitruv. 5. 4.* nomine est chordæ inusicæ, que recentioribus musicis est b fa b mi. Cf. *Capell. 9. p. 316, 319. - 320. et 322.*; et *Censorin. fragm. de metris p. 2733. Putsch.*

II.) Translate ita appellatur digitus medio proximus, qui et anularis. *Apul. in fragm. 10. Met. p. 717. Oudend. V. HYDATE II.*

**PÄRAMMA**, atis, n. 3. παραμμα, a παραττω annecto, Italice paramento, fornimento, quidquid onerariis jumentis ad onera portanda adjun-

gitur. *Edict. Dioclet.* p. 24. Paramma mulare  octingentis.

PĀRĀNATELLON, παρανατέλλων, simul o-  
riens. Vox Græca, qua usus est *Servius ad Virg.*  
1. G. 218

PĀRĀNETE, es, f. 1 παρανήτη, h. e. ultimæ  
proxima, pœnultima, a παρά ad et νήτη ultimæ.  
Apud *Vitruv.* 5. 4. est nomen chordæ mu-  
sicæ. *Id* 6. 1. circa med. Paranetarum acutissimam sonitù vocis perficiunt tenuitatem. V.  
*Bald. in Lex. Vitruv. Capell.* 9. p. 319. *Δια-  
τονος*, quæ et paranete dicitur, quam Latinæ  
pœnultimam perhibemus. Adde *Censorin. fragm.*  
de metris p. 2723. *Putsch.*

PĀRĀNGĀRIA, æ, f. 1. *V.* voc. seq. in fin.

PĀRĀNGĀRIUS, a, um, adject. quod sit præter  
angaria. *Imp. Constantini. Cod.* 1. 3. 2. Ad pa-  
rangariam præstationem non vocentur. — Hinc

*Parangaria*, æ, f. 1. absolute, substantivorum  
more. Angaria dicuntur operæ publice ob nego-  
tium aliquod impositæ: parangarie vero sunt, in  
quibus et operæ personarum, et rerum impendia  
imponuntur propter publicam aliquam necessita-  
tem. De utrisque sit mentio in *Cod. Justin.* 12.  
tit. 51. et alibi, et *Cod. Theod.* 8. tit. 5. Alii  
ita interpretantur, ut *angariae* sint onera et la-  
bores, qui imponebantur in cursu publico: *paran-  
gariae*, quæ extra illum, h. e. in viis transversis;  
atque ita interpretatur *Morison. Inscript. Regin.*  
p. 427., ut *paraveredus* est, qui in via transver-  
sa; *veredus* qui in via recta seu cursu publico  
vehiculum agit.

PĀRĀNYMPHA, æ, f. 1. pronuba. *Isid.* 9. O-  
rig. 7.

PĀRĀNYMPIUS, i, m. 2. παράνυμφος, prou-  
bus, auspus, qui nuptias conciliat. *Augustin.* 14.  
*Civ. D.* 18. Nonne omnes famulos atque etiam  
ipsos paranympbos, ante mittit foras, quam vel  
blandiri conju conjugi incipiat? Adde 6. *ibid.*  
9. ante med. *Venant.* 8. *carm.* 5. 205. Angelus  
inde tuos repetens paranympbus bonores.

PARAPESTUS, i, m. 2. παράπετος, delirus,  
mente captus, nomen est pedis in carmine. Vox  
a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo  
in *Not. Tir.* p. 184. Anapestus, parapæstus.

PĀRĀPEGMA, atis, n. 3. παράπημα, Græce  
est tabula ænea, quæ columnæ astigitur, cuius-  
modi tabulis leges inscribantur, a παραπη-  
μών affigo. Astrologi etiam sic dixerunt tabulas,  
quibus describerent canonem astronomicum, sive  
prædictiones siderum, eclipsium, aliarumque re-  
rum cælestium. Sic Democritum scripsisse para-  
pegnata, auctor est *Diog. Laert.* Meminit et  
*Vitruv.* 9. 7. sub fin. Quorum inventa seculi  
siderum ortus et occasus, tempestatumque signifi-  
catus Eudoxus, Euctemon ceterique ex astrolo-  
gia invenerunt, et parapegnatorum disciplinas  
posterioris explicatas reliquerunt. Hic pro para-  
pegnatum est parapegnatorum a parapegnatum,  
i, n. 2. v. EMBLEMA.

PĀRĀPETASÍUS, a, un, adject. qui affigitur,  
ad jungitur. applicatur ita, ut aliquid obvelet ob-  
tutusque: a παραπετάω obvela, obtego. *Imp.*  
*Arcad.* et *Honor. Cod.* 8. 12. 14. *Cod. Theod.*  
15. 1. 39. Æducia, quæ vulgo parapetasia nun-  
cupantur, vel si qua alia opera membris, vel pu-  
blicis operibus ita sociata cobarent, ut ex his  
incendum, vel insidias vicinitas reformidet, aut  
angustent spatia platearum, vel minuantur por-  
ticibus latitudo. dirui ac prosterni præcipimus.

PĀRĀPETEUMA, atis, n. 3. παραπετεύμα, no-  
men lessere frumentariae, quæ et πτερόν dicitur.  
Vox Græca. *Imp. Theodos.*, *Arcad.* et *Honor. Cod.* 11. tit. 24. qui est de annonis civilibus 2.  
Centum et vigintiquinque modios frumenti præ-  
ter solitum canoneum, per singulos dies de præ-  
sentis sexta indictione, ex die calend. Januar. no-  
mine parapetematicis, de horreis publicis hujus  
aliam Urbis, insita nostra liberalitatis pietate tri-  
buimus.

PĀRĀPHÓROS, on, adject. παράφορος, depravatus, adulterinus, non sincerus: a παράφηψις de-  
pravo. Ita vocatur genus quoddam aluminis pal-  
lidi et scabri, et quod galla inficiatur. *Plin.* 35.  
*Hist. nat.* 15. 52. (185).

PĀRĀSRMUM, i, n. 2. παράστημα, insigne na-  
vis. *V. NAVIS. Vetus Scholiast. ad Juvenal.* 4.  
77. Pegasus triarchi filius, ex cuius liburnæ  
parasito nomen accepit.

PĀRĀSÍOPÉSIS, is, f. 3. παρασιώπησις, reti-  
centia: vox Græca, et Græce adhibenda: est fi-  
gura rhetorica, quum aliquid nos reticere dicimus,  
et tamen tacitum intelligitur. Et hoc utendum  
est, quum aut notam rem esse auditoribus arbitra-  
mur, aut suspicionem excitare majorem reticendo  
possimus. Ita *Rutil. Lupus 2. de figur. sentent.*

PĀRĀSITA, æ, f. 1. *V.* PARASITUS in fin.

PĀRĀSITASTER, tri, m. 2. viles et infelix  
parasitos, parasitello. Hæc enim positio demini-  
ativa est, ut *Priscian.* 3. 610. et 618. et 4. p.  
628. *Putsch.* docet, et contemptum aliquem si-  
gnificat. *Ter. Adelph.* 5. 2. 4. Est alius quidam  
parasitaster parvulus.

PĀRĀSITATIO, ônis, f. 3. actus parasitandi,  
assentatio, blanditia parasitorum cibi captandi  
gratia, adulazione, piacenteria. *Plaut. Amph.*  
1. 3. 23. Nequier pene expedivit prima parasi-  
tatio.

PĀRĀSITICUS, a, um, adject. ad parasitum  
pertinens, parasiticus, adulatorio, παρασιτικός.  
*Plaut. Stich.* 1. 3. 77. Perjuratiunculae parasiti-  
cæ. *Id. Capt.* 3. 1. 9. Parasitica ars. *Augustus*  
in ep. ad *Macenat.* apud *Sueton.* *Vit. Horat.*  
Venit ab ista parasitica mensa ad hanc regiam.

PĀRĀSITOR, aris, ari, dep. 1. parasitum ago,  
cibi gratia adulor, cœnas capto, far da parasito,  
scroccare, adulare, παρασιτώ. *Plaut. Stich.* 4.  
2. 54. Vides, ridiculos nibili fieri, atque ipsos pa-  
rasitari. h. e. eos ipsos, quorum mensas ridiculi-  
li, b. e. parasiti, captant, aliorum cœnas capiante.  
*Id. Pers.* 1. 2. 3. Numquam quisquam meorum  
majorum fuit, quo parasitando paverint ventres  
suos.

PĀRĀSITULUS, i, m. 2. diminut. a parasitus.  
*Gloss. Cod. Vatican.* Parasituli, bucellatori. et  
alibi. Parasituli, bucellatarii.

PĀRĀSITUS, i, m. 2. παρασιτός; a παρά ad  
et στός cibus. Ex *Plaut. Cœrc.* 2. 3. 79. colli-  
ginus parasitos sub tutela Herculis fuisse. Quum  
enim ei deo decima bonorum offererent, epu-  
lumque ea re publice præberi nos esset, ad id  
parasiti in primis invitabantur. Nempe res sancta  
et venerabilis olim parasiti fuere: erant enim mi-  
nistri sacrorum apud Athenienses sub sacerdotibus  
constituti, et cum his partem capientes victimam,  
quæ offerebantur, alia insuper munia ba-  
bentes, de quibus multa *Athenæus* l. 6. c. 6. et  
seqq. Paullatione vero in viem, sordidam ridicu-  
lamque sortem delapsi sunt. Hinc — ¶ 1. In  
malam partem sapissime occurrit — a) Pro  
eo qui cibi gratia assentatur, risum movet, aut  
contumelias patitur: his enim fere artibus ad  
ditiorum mensas parasiti pervenient, parasito,  
scrocone, adulatore. Parasiti mores *Plaut.*  
*Capt.* 1. 1. *Pers.* 1. 2. et *Stich.* 1. 3., item  
*Sidon.* 3. *Ep.* 13. lepide describunt. *Cic. Amic.*  
26. 98. Nec parasitorum in comœdiis assentatio  
nobis faceta videretur, nisi essent milites gloriiosi.  
*Horat.* 2. *Ep.* 1. 173. Quantus sit Dorsennus eda-  
cibus in parasitis. — b) Joculariter *Plaut. Epid.*  
2. 3. 5. Quod pol ego metuo, si sener resciverit,  
Ne ulinos parasitos faciat, quæ usque attondeant.  
h. e. sicut parasiti mensas aliorum attendent et  
consumunt, ita ulmi corium et dorsum meum.  
— c) Parasitum vocat idem *Plaut. Truc.* 3.

2. 12. penem, quia virum semper comitatur, vel  
quia, etiam inserviunt, adesse tamen convivio  
solet. ¶ 2. In bonam partem accipitur. — a)  
Pro conviva. Parasitos Jovis appellat *Augustin.*  
6. *Civ. D.* 7. ex *Larrone*, deus, qui in Capito-  
lio, in Jovis epulo, mensæ ejus adhibebantur.  
— b) Pro mino et histrione, qui *Parasiti*  
*Phœbi* seu *Apollinis*, poetarum patroni, dice-  
bantur. *Martial.* 2. 29. de *Latino*. Vos me lau-  
rigeri parasitum dicitis Phœbi, Roma sui famu-  
lium dum sciat esse Jovis. *Verrius* apud *Festum*  
p. 326. 34. *Müll.* hujus appellationis eam red-  
dit causam, quam *V.* in *SALTO*. Apud *Gruter.*  
329. et 330. quatuor bahentur *Inscript.*, quæ sunt  
apud *Orelli.* 854., 2203., 2625. et 2627., in quibus

PĀRĀPHRĀSIS, is, f. 3. παραφράσις, parafra-  
si, ejusdem sententiae per aliū sermonem expli-  
catio et liberior interpretatio, quum quedam  
mutantes et addentes, copiosius ac dilucidius rem  
aliquam explicamus. *Quintil.* 1. 9. 2. Versus  
primo solvere, mox mutatis verbis interpretari;  
tum paraphrasi audacius vertere, qua et breviare  
quædam, et exornare, salvo modo poetæ sensu,  
permittitur. et 10. 5. 5. Græcis litteris scribit:  
Neque ego, inquit, παραφράσις esse interpretatio-  
nem tantum volo, sed circa eosdem sensus certa-  
men atque emulationem. *Spalding.* vero Latinis  
litteris edidit.

PĀRĀPHRASTES, æ, m. 1. παραφραστής, para-  
phraste, qui paraphrasi utitur. *Hieronym.* p̄f̄s.  
ad libr. *Regum* sub fin., sed Græce.

PĀRĀPIÉNOS, i, m. pes metricus ex brevi  
et longa et tribus brevibus, temporum sex: est  
a παρά trans, et πηνίς pinguis. *Diomed.* 3. p.  
478. *Putsch.*

PĀRĀPLECTUS, a, um, adject. παραπλέκτος,  
qui paraplexia correptus est. *Cœl. Aurel.* 3. *Acut.*  
5. a med. Inquietunt enim apoplectos toto corpore  
vitio paralysi, paraplectos particulis.

PĀRĀPLEXIA, æ, f. 1. παραπλέξια, paraple-  
xis, apoplexia, quæ partes tantum quasdam  
corporis corripit. *Cœl. Aurel.* 3. *Acut.* 5. ante med.  
Vocatur etiam apoplexia a quibusdam paraplexia.  
¶ 1. *Putsch.*

PĀRĀPYSIS, Idis, f. 3. *V.* PAROPSIS.

PĀRĀRENCHON, ontis, in. 3. *V.* DORMIO I.

PĀRĀRIUS, a, um, adject. a par. Pararium  
æs appellabatur id, quod equitibus duplex pro  
binis equis dabatur. Ita *Paul. Diac.* p. 221. 13.  
*Müll.* Nempe pares equos dicebant duos equos,  
ut in PAR II. 4. d. adnotavimus. — Hinc

Pararius, i, in. 2. absolute, substantivorum  
more, est conciliator, μεσήτης, mezzano di  
contratti, sensale. Videtur esse a paro, as, quia parat  
utrinque animos et conjungit, ut ait *Lips.* ad  
illud *Senec.* 3. *Benef.* 15. Ille per tabulas plu-  
riam nomina, interpositis parariis, facit. et 2.  
*Ibid.* 23. Quidam nolunt nomina secum fieri, nec  
interponi pararios, nec signatores advocari, nec  
chiographum dare. — Et de conciliatore amoris,  
seu lenone. *Seneca alter 2. Contriv.* 9. a med.  
Dicit, arcensitum a domino servum, qui intor se  
medius et dominam, cum domina rem haberet,  
illam non esse passam: maritum indiguum,  
prosilius quasi in corruptum. Usus est colore:  
dicit enim arcessitum, ut dominica libidini pa-  
rarium faceret. In quibusdam editionib. perpe-  
ram. pro pararium legitur paparium.

PĀRĀSANGA, æ, f. 1. παρασαγγή; mensura via-  
rum apud Persas, ut *Paul. Diac.* p. 222. 1. *Müll.*  
docet. Sed quot stadia, aut passuum millia conti-  
neat, incertum est, quia ut ait *Plin.* 6. *Hist. nat.*  
26. 30. (125). ipsi quoque Persæ alii alia mensu-  
ra determinant. Sunt enim qui triginta et sta-  
dia tribuunt; sunt qui quadraginta; sunt qui  
sexaginta. *Homē de l' Isle Mētropol.* p. 15. pa-  
rasangam Herodoti vocat, quæ quatuor fere  
millia passuum par erat, h. e. triginta circiter stadia  
continebat. — Ceterum vox Persica parathana, ha-  
julta Oppert (*Nouveau Journal Asiatique*. v.  
XVII. p. 267.), idem est ac terminus, ducta si-  
gnificatione a terminis seu columellis, quas mil-  
liarias appellamus, uti erant lapides apud Ro-  
manos.

PĀRASCEVASTICUS, a, um, adject. παρασκευ-  
αστικός, ad parascem, h. e. ad præparationem  
pertinens. *Cœl. Aurel.* 2. *Tard.* 13. n. 186. Ascle-  
piades vero ad ipsum (*Erasistratum*) scribens  
libro Parascevasticos, ligationem excludit.

PĀRASCEVĒ, es, f. 1. παρασκευή, Græce præ-  
parationem significat. ¶ 1. Apud Hebreos ita  
vocabatur dies ante Sabbathum, quia eo die para-  
bantur necessaria, ne præceptum cessandi ab ope-  
re die festo Sabbathi violaretur. *Tertull.* 4. *advers.*  
*Marcion.* 12. et *advers.* *Psych.* 14. ¶ 2. Est  
etiam hoc nomine sententiarum figura, præ-  
munitio, qua utimur ad confirmandum id, quod  
subjecti sumus. *Jul. Rufinian.* de fig. sent. et  
eloc. 32. ed. *Ruhnken.* — NB. De cognom. Rom.  
V. ONOM.

*Parasiti histrionis et Parasiti Apollinis* mentio fit. *Parasitus histrionis* est, qui in fabula parasitum agit. — Hinc

*Parasita*, *æ*, f. 1. mulier, quæ mensas alienas et cibaria sequitur. *Horat.* 1. *Sat.* 2. 98. Custodes, lectica, ciniflones, parasitæ, Ad talos stola demissa. — De avibus usurparit *Plin.* 10. *Hist. nat.* 23. 33. (68). Otus bubone minor, noctuus major: quidam Latine asioneum vocant: imitatrix alias avis ac parasita, et quadam genere saltatrix. *h. e.* assentatrix cibi gratia.

*PÄRÄSTÄDA*, *æ*, et

*PÄRÄSTAS*, *ädis*, f. 3. *παραστάς*, lignum aut lapis ab utroque latere januæ stans et fulcens, a *παριστάμενῳ* adsto, prope adsto. *Vitruv.* 10. 15., ubi de catapultis faciendis agit, parastadas, et parastades vocat trabes, vel tabulas arrectarias, quibus transversariæ in summo et imo asligebantur.

*PÄRÄSTÄTA*, *æ*, m. et f. 1. *παραστήτης*. ¶ 1. Generatum est adjutor, quo sensu videtur usurpari in *Inscript.* apud *Henzen.* 612S. LIBERO PATRI SACRVM XX. ANNALE (h. e. vicensse) T. FL. ECLCTIANI SACERD. AVREL. AVG. LJB. DRACO PARASTATA CONSACRAVIT. ¶ 2. Speciatim est pila quadrata, aut lapis pilæ modo ad columnæ latus appositus: a *παριστάμενῳ* adsto, prope adsto et fulcio, quia una cum ipsa columnæ partem ponderis sustinet, contracolonna, pilastro. Feminino gen. etulit *Vitruv.* 5. 1. Columnæ habentes post se parastatas altas pedes XX., latae pedes duos semis, crassas pedem unum semis, quæ sustinent trabes, in quibus invehuntur porticum contignationes. Supraque eas aliae parastatae pedum XVIII., latae binum, crassæ pedem, etc. *Plini* locum V. in voce sequenti. *Inscript.* apud *Henzen.* 6124. AEDEM MARMOREAM APOLLINIS CONSACRAVIT ITEM PRO PRONAO COLUMNAS IIII. ET PARASTATAS ET PODIVM ET PAVIMENTVM COLLOCAVIT. — Eodem ferme sensu *Isid.* 19. *Orig.* 2. Parastatae stipites sunt pares stantes, quibus arbor sustinetur. Cato: Malum deligatum, parastatae juncta. *Vulgati libri* vincæ.

*PÄRÄSTÄTICUS*, *a*, *um*, *adject.* *παραστατικός*, ad parastatae pertinens. *Inscript.* apud *Fabretti.* p. 688. n. 100. IMP. CAES. NERVÆ TRALANI AVG. IMAGINES ARGENT. PARASTATICAS CVM SVIS ORNAMENTIS ET REGVLIS ET BASIBVS ET CONCAMPATIONE FERRAE C. EKLIVS NYMPHIVS SVA PRECVNIA POSUIT NONVMQVE DEDIT etc. *h. e.* προτοράς, Italice busti, parieti inhærentes, neque integre existentes, quemadmodum et parastatae in ædificiis muro inserti minus eminent, quam columnæ, quæ fere parietem nec tangunt, ut ait *Morcell.* de stil. *Inscript. Lat.* T. 3. p. 97. edit. *Patav.* — Hinc *Parastatica*, *æ*, f. I. idem ac parastata.

I.) Proprie. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 15. (52). Et Illius aureæ camereæ, argenteæ trabes et columnæ atque parastaticæ narrantur. Ita ex MSS. *Harduin* (probante *Sillig.*; *V.* et *Schneider.* ad *Vitruv.* 5. 1. 6. p. 318.), aliæ parastatae habent. *Vitruv.* 9. 9. In his etiam aut in columnæ, aut parastatica boræ describuntur. *Inscript.* apud *Labus.* *Epigrafe Lat. scop.* in *Egitto* p. 7., quæ est apud *Orelli.* 1243. quod PRIMITER IVXTA PHILAS NOVÆ LAPICEDINAE ADINVENTAE TRACTAEQVA SVNT PARASTATICAE ET COLUMNÆ GRANDES ET MVLTAE etc. Hæc pertinet ad ann. a Chr. n. 203.—211. *Not. Tir.* p. 163. Columna, parastatica.

II.) Translate *Veget.* 4. *Veterin.* 1. parastaticas duas esse dicit in genibus equorum, duo ossa intelligens majori ossi apposita instar parastatarum.

*PÄRÄSTÄCHIS*, *ädis*, f. 3. *παραστάχης*, alfabeto, indice, ordo, series litterarum continua, qualis in librorum indicibus servari solet, ut facilius rerum summæ reperiantur. *Sueton. Grammat.* 6. *de Aurel.* *Opilio.* Hujus cognomen in plerisque indicibus et titulis per unam litteram scriptum animadverto: verum ipse id per duas effert in parastichide libelli, qui inscribitur *Pinar.* *h. e.* *Opilium* effert, ut etiam *M. Opelius Macrinus Aug.* apud historicos *Opilius* dicitur, apud Græcos dupli lambda scribitur. *Gell.* 14. 6. Græcis litteris scribitur.

*PÄRÄSYNANCHE*, *es*, f. 1. *παρασυνάγχη*, morbus, qui et angina dicitur, sed qui in altera tantum gutturus parte babetur. *Cœl. Aurel.* 3. *Acut.* 1. ante med. Si interius atque exterius, et in utraque parte fuerit tumor, tunc proprio nomine synanche memurant nuncupandam: at si in altera fuerit parte, parasyanche.

*PÄRÄSYNAXIS*, *is*, f. 3. *παρασύναξις*, conventiculum et collio contra leges facta ab hereticis, sacrorum causa: *παρά πρεστεῖς* et *συνάγοντες* congre. *Imp. Valent.* et *Marcian.* *Cod.* 1. 5. 8. § 3. Parasynares et conventicula tam diurna, quam nocturna non contrariant.

*PÄRÄSYNTHETOS*, *on*, *vel*

*PÄRÄSYNTHETUS*, *a*, *um*, *adject.* *παρασύνθετος*, ex vocabulo composito derivatus. *Macrobius diff.* *Gr. Lat.* verbi p. 2735. *Putsch.* Verba autem ei compostis nominibus parasyntetha vocantur, et a prima syllaba declinantur, ut *Φιλέπτης*, *φιλέπτης*, *φιλέπτης*.

*PÄRÄTÄRIUS*, *a*, *um*, *adject.* qui facile parari potest, parabilis. Ubi legitur apud *Apic.* 8. 6. Coquæ cum phaseolis paratariis. *Lister* corrigit parietariis. *h. e.* qui ad parietes et pergulas scandere apti sunt. *Al.* retinet paratariis.

*PÄRÄTÄTIUS*, *a*, *um*, *adject.* *παρατατικός* (subaudi *χρονος*), a *παρατάνω*, est tempus imperfectum. *Macrobius diff.* *Gr. Lat.* verbi p. 2749. *Putsch.* In illis verbis, qui in or. mittunt parataticon.

*PÄRÄTÄ*, *adverb.* (paro). Comp. *Paratius* I. et II. 2.; Sup. *Paratissime* II. 2. — Parate

I.) Proprie est cum præparatione, con apparechio, *κατασκευαζόμενως*. *Cic.* 1. *Orat.* 33. 150. Etsi utile est, etiam subito dicere, tamen illud utilius, sumpto spatio ad cogitandum, paratus atque accuratus dicere. *Id.* *Brut.* 68. 241. Is tamen ad dicendum veniebat magis audacter, quia præparatio.

II.) Translate. ¶ 1. Est diligenter, exacte. *Plaut.* *Rud.* 1. 3. 9. Id parate curavi, ut caveam. ¶ 2. Item expedite, prompte. *Cic.* *Rosc.* *Am.* 26. 72. Si bunc apud bonorum emptores ipsos accusares, eique judicio Chrysogonus præses; tamen diligenter paratusque venisses. *Plin.* 3. *Ep.* 9. a med. Paratissime respondere.

*PÄRÄTÖ*, *önis*, f. 3. (paro). — ¶ 1. Est actus parandi, paratus, comparatio. *Afranius* apud *Non.* p. 219. 27. *Merc.* silentio opus est: nulla inest paratio. *Paul.* *Dig.* 30. I. 39. ad fin. Constat, res alienas legari posse, utique si parari possint: etiam si difficilis earum paratio sit. ¶ 2. Prægnanti, uti ajunt, significatio est actus nitendi ad aliquid comparandum. *Sall.* *Jug.* 33. Sed sane fuerit regni paratio, plebi sua restituere. *Alii minus recte leg.* reparatio.

*PÄRÄTRÄGÖDÖ*, *as*, *äre*, n. 1. *παρατραγώδεια*, *exaggero*, magnificis dictis utorum, tragædiorum more mazna eloquor, jacto, mentior. *Plaut.* *Pseud.* 2. 4. 17. Ut paratragædiat carnifex! *Al.* *leg.* paratragædat.

*PÄRÄTCRA*, *æ*, f. 1. (paro) apparato, apparatus, paratus. *Tertull.* *Pall.* 4. ad fin. Paratura materiarum. *Id.* *Spectac.* 3. Universa paratura spectaculorum. *Adde eund.* *Cor.* *mil.* 1., et *Virg.* *veland.* 12. etc.

*PÄRÄTUS*, *a*, *um*. *V.* PARO.

*PÄRÄTUS*, *us*, *m*. 4. (paro) idem ferme ac paratio, apparechio, apparato, *κατασκευη*. — a) Generatum est apparatus, comparatio rerum ad aliquid faciendum. *Sall.* *fragm.* apud *Gell.* 2. 27. Sertorius magno usu bello Marsico paratu militum et armorum fuit. Similiter *Tac.* 2. *Hist.* 84. Navium, militum, armorum paratu strepere provincie. Et sine Genit. *Id.* *Agric.* 25. Caledoniam incolentes populi paratu magno metum addiderant. *Liv.* 10. 41. Quippe in oculis erat omnis ille occulti paratus sacri et armati sacerdotes. *V.* *Drakenborg.* ad h. l. *Ovid.* 6. *Met.* 451. venit magno dives Pbilomela paratu. *Id.* 3. *Pont.* 4. 5. Est opus exiguum, vastisque paribus impar. *Tac.* 13. *Ann.* 17. Proviso ante funebri paratu, qui modicus fuit. *Id.* 2. *Hist.* 95. Natalem Viellii diem celebravere ingenti paratu, et ante illum diem insoito. *Val.* *Flacc.* 2. 652. mensa-

que paratu Regifico. *Gell.* 19. 1. Dives quidam accedit magno cultu paratuque rerum familiæ. *Stat.* 2. *Achill.* 265. neque enim tantos ausim revocare paratus. *Adda eund.* 9. *Theb.* 170. *Quintil.* 10. 1. 15. Sed ut copiosus verborum sit paratus. *Al.* *rectius leg.* Sed ut copia verborum sic paratur. — b) Speciatim occurrit in plur. numero pro ornatu, et magnificentia vestium et similium. *Ovid.* 8. *Met.* 683. Et veniam dapibus, nullisque partibus orant. *Id.* *Heroid.* 16. 131. Hanc faciem largis sine fine paribus uti, Deliciisque decet luxuriare novis. *Id.* 3. *Fast.* 627. domum intravit Tyrios induita paratus. *h. e.* vestibus Tyriis. *Tac.* 3. *Ann.* 52. Ventris et ganeæ paratus assiduis sermonibus vulgati. Cf. *eund.* 11. *ibid.* 30. Ne domum, servitum et ceteros fortunæ paratus reposceret.

*PÄRAUXÉSIS*, *is*, f. 3. *παραυξησίς*, incrementum. *Mar.* *Victorin.* art. *gramm.* 1. p. 2485. *Putsch.* Flunt ex syllabis pedes ordine incrementorum, quam Græci syllabicen parauxesin vocant; item temporum, quam Græci chronicen parauxesin nominant.

*PÄRÄVÉRDUS*, *i*, *m*. 2. Vox hybrida a *παρα* et *veredus*. Est equus cursui publico destinatus, carollo grosso da posta. Differt autem a veredo, quia veredus in viis rectis adhibebatur, per quas cursus publicus constitutus erat: paraveredus etiam in transversis. *V.* PARANGARIA. *Imp. Constant.*, *Aread.*, *Honor.* et *Theodos.* *Cod.* 12. tit. 51. qui est d-cursu publ. *I.* 2. 19. et 23. et alibi; item *Cod.* *Theod.* 8. tit. 15. qui *videm* de cursu publ. *inscribitur*, *I.* 7. 15. 16. et alibi; et *Cassiod.* 3. *Variar.* 39. ad fin. et 11. *ibid.* 14.

*PÄRAZELUS*, *i*, *m*. 1. a *παρά* et *ζέλος*, prava emulatio. *Ambros.* in *Ps.* 36. Aliudque (*cognosce*) esse zelum, aliud parazelum. Hæc est enim prava emulatio.

*PÄRAZONA*, *æ*, f. 1. *παραζώνη*, balteus, idem ac parazonium. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir.* p. 126. Parazona, parazonium. In editionib. perperam legitur Vareza, varezonum. Ceterum in *S. S.* 2. *Reg.* 18. 11. Καὶ ἐγώ ἀν δεδώκαν τοι δέξα ἀργυρίους καὶ παραζώνην μαν.

*PÄRAZONIUM*, *ii*, *n*. 2. *παραζώνης*, cingulum, zona, balteus cum pugnaculo. *V.* CINCTORIUM. *Anton.* *Augustin.* *dial.* 2. *antiquitat.* docet, esse gladium sine cuspide ex zona pendente: et gerari solitum a tribunis militibus. Quod confirmari videtur illo *Martial.* 14. 32. cuius lenima *Parazonium*. Militia decus hoc, et grati nomen honoris: Arma tribunum cincte digna latus. In *Gloss.* *Philox.* utrumque affirmitur: *παραζώνης*, pugio, cinctorium. *V.* *voc.* præced.